



Município de Imbituva - 2014

ADJUDICAÇÃO POR ITEM

Pregão 92/2014

Equiplano

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel	
Fornecedor: 221230-7 L&L CAVASSIM LTDA ME		CNPJ: 13.879.794/0001-57		Telefone: 4234572230		Status: Habilitado	5.895,80		
Lote 001 - Lote 001							5.895,80		
012	9332 CANECA PLASTICA - TIPO ESCOLAR - 330 ML	UNI	150,00	Habilitado	ANODILAR	2,00	300,00 *		
025	9345 COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML C/25X100 UNI.	UNI	45,00	Habilitado	COPOSUL	48,30	2.173,50 *		
037	9357 ESCOVA C/CABO PARA LAVAR CALÇADA-REFORÇO DE M ETAL, MADEIRA PINHEIRO.	UNI	100,00	Habilitado	DMW	10,30	1.030,00 *		
041	9361 ESCOVA P/VASO SNITARIO C/SUORTE	UNI	100,00	Habilitado	PEROVINHA	4,07	407,00 *		
045	9365 ESPONJA DE BANHO P/ BEBE	UNI	100,00	Habilitado	BETTA	2,10	210,00 *		
069	9389 PÁ DE LIMPEZA PVC-PLASTICO VIRGEM	UNI	120,00	Habilitado	POLICORDA	1,89	226,80 *		
092	9412 SABONETE LIQUIDO - 500ML - FRASCO APLICADOR, CONFORME EDITAL.sabonete liquido - 500 ml - frasco aplicador - aroma flores/erva doce, com registro na ANVISA como produto de higiene e limpeza	UNI	100,00	Habilitado	SENSUS	5,45	100	5,50	550,00
109	9429 VASSOURA DE PALHA C/ CABO	UNI	90,00	Habilitado	DMW	11,15	1.003,50 *		
Fornecedor: 227689-5 LARISSA SUPERMERCADO LTDA EPP		CNPJ: 07.493.739/0002-02		Telefone: 42.3436.1001		Status: Habilitado	67.631,20		
Lote 001 - Lote 001							67.631,20		
001	9321 ABSORVENTES C/ABAS PCT 08 UNIDADES	PCT	60,00	Habilitado	MILLI	1,70	102,00 *		
003	9323 ALCOOL GEL COM REG. ANVISAN 480 ML	UNI	500,00	Habilitado	COCAMAR	2,99	1.495,00 *		
005	9325 ALGODÃO 25 G	UNI	150,00	Habilitado	APOLO	1,60	240,00 *		
006	9326 AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	UNI	700,00	Habilitado	SEMPRE VIVA	2,59	1.813,00 *		
007	9327 AMACIANTE DE ROUPAS 5 LT	UNI	50,00	Habilitado	SEMPRE VIVA	7,99	399,50 *		
011	9331 BICO P/MAMADEIRA - EM SILICONE3	UNI	50,00	Habilitado	TRK	2,88	144,00 *		
017	9337 CERA LIQUIDA AMARELA 750ML, CONFORME EDITAL	UNI	250,00	Habilitado	RUBI	1,89	472,50 *		
	cera líquida amarela 750 ml, a base de polímeros acrílicos sintéticos puros de alta resistência e abrasão à água e química, brilho espontâneo, fabricado com no mínimo 27% de matéria ativa.								
018	9338 CERA LIQUIDA INCOLOR/AMARELA 750 ML, CONFORME EDITAL.cera líquida incolor/amarela 750 ml, a base de polímeros acrílicos sintéticos puros de alta resistência e abrasão à água e química, brilho espontâneo, fabricado com no mínimo 27% de matéria ativa.	UNI	250,00	Habilitado	RUBI	1,89	472,50 *		
019	9339 CHUPETA P/BEBE, PLASTICO SILICONADO	UNI	150,00	Habilitado	TRK	4,68	702,00 *		
020	9340 CONDICIONADOR NEUTRO 400 ML	UNI	80,00	Habilitado	COLORAMA	6,20	496,00 *		
021	9341 CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL 480 ML	UNI	80,00	Habilitado	TRALALA	8,53	682,40 *		
022	9342 CONJ MANTIMENTO C/4 POTES EM PLAST. VIRGEM, C ONFORME EDITAL.conjunto mantimento c/ 4 potes em plastico virgem - sendo o maior com 25x19,5x19,5cm, e 3 menores.	UNI	10,00	Habilitado	PLASVALE	21,48	214,80 *		
023	9343 COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML C/25X100 UNI	UNI	45,00	Habilitado	TOTALPLAST	52,00	2.340,00 *		
024	9344 COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300 ML C/20X100 UNI	UNI	45,00	Habilitado	TOTALPLAST	68,98	3.104,10 *		
026	9346 CORDA PARA VARAL C/ 10 M	UNI	100,00	Habilitado	LORENZON	1,70	170,00 *		
027	9347 COTONETE CX. C/75 UNIDADES.	CX	120,00	Habilitado	COTTONBABY	1,35	162,00 *		
028	9348 CREME DENTAL 90 G	UNI	500,00	Habilitado	ICE FRESH	1,60	800,00 *		
029	9349 CREME DENTAL P/BEBE 50 G	UNI	150,00	Habilitado	CONDOR	2,50	375,00 *		
036	9356 DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML, COMPOSTO DE DODEC IL BENZENO.	UNI	1.000,00	Habilitado	FACILLE	1,10	1.100,00 *		
038	9358 ESCOVA DENTAL ADULTO - MACIA	UNI	300,00	Habilitado	CONDOR POPULARES	1,60	480,00 *		
039	9359 ESCOVA DENTAL INFANTIL - MACIA	UNI	200,00	Habilitado	CONDOR 3173-0	1,37	274,00 *		
040	9360 ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA	UNI	30,00	Habilitado	LOLLY	11,13	333,90 *		
042	9362 ESCOVA PARA LAVAR ROUPA CABO PVC	UNI	150,00	Habilitado	LORENZON	1,75	262,50 *		
044	9364 ESPONJA DE AÇO PARA PANELA 40 G	UNI	450,00	Habilitado	TUDO CASA	1,30	585,00 *		
047	9367 FOSFORO MAÇO C/10 CX	UNI	150,00	Habilitado	PARANA	1,78	267,00 *		
048	9368 FRALDA DESCARTAVEL EG ADULTO - C/7 UNID.	UNI	200,00	Habilitado	MILLI VITA	13,99	2.798,00 *		
049	9369 FRALDA DESCARTAVEL EG INFANTIL - C/20 UNID.	UNI	300,00	Habilitado	MEU BEBE	13,00	3.900,00 *		
050	9370 FRALDA DESCARTAVEL G/GG INFANTIL - C/24 UNID	UNI	300,00	Habilitado	MEU BEBE	13,99	4.197,00 *		
051	9371 FRALDA DESCARTAVEL G ADULTO - C/8 UNID	PCT	200,00	Habilitado	QUALY	12,99	2.598,00 *		
052	9372 FRALDA DESCARTAVEL M ADULTO - C 09 UNID	PCT	200,00	Habilitado	QUALY	12,99	2.598,00 *		
053	9373 FRALDA DESCARTAVEL M INFANTIL - C/ 26 UNI	PCT	300,00	Habilitado	MEU BEBE	12,99	3.897,00 *		
054	9374 FRALDA DESCARTAVEL P ADULTO - C 08 UNID	PCT	200,00	Habilitado	MILLI VITA	14,99	2.998,00 *		
055	9375 FRALDA DESCARTAVEL P INFANTIL C/ 08 UNI	PCT	300,00	Habilitado	MEU BEBE	13,99	4.197,00 *		
056	9376 GUARDANAPO 20X30 PCT C/50 - BRANCO	PCT	400,00	Habilitado	PEGA	0,34	136,00 *		
059	9379 LENÇOS UMEDECIDOS POTE C/70 UNID	PT	120,00	Habilitado	COTTONBABY	2,99	358,80 *		
060	9380 LIMPA PISO - A BASE DE ACIDO MURIATICO, 2 LT	UNI	150,00	Habilitado	REMOVEX	5,00	750,00 *		



Município de Imbituva - 2014
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 92/2014

Equiplano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
061	9381 LIMPA VIDROS INCOLOR - 500 ML	UNI	350,00	Habilitado	FACILLE	1,99	696,50 *
062	9382 LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML	UNI	700,00	Habilitado	FACILLE	1,99	1.393,00 *
063	9383 LUSTRA MOVEIS 500 ML	UNI	180,00	Habilitado	DESTAC	6,99	1.258,20 *
064	9384 LUSTRA MOVEIS FRASCO 200ML	UNI	250,00	Habilitado	FACILLE	2,50	625,00 *
068	9388 MAMADEIRA TAMANHO MEDIO - PLASTICO TRANSPARENTE.	UNI	100,00	Habilitado	MAMY CRIS	6,23	623,00 *
072	9392 PANOS DE PRATO ALGODÃO 60X40CM (PANO GROSSO)	UNI	200,00	Habilitado	DA TEXTIL	1,87	374,00 *
073	9393 PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA C/8 ROLOS DE 30 M - 100% CELULOSE VIRGEM.	PCT	1.600,00	Habilitado	KARINO	2,99	4.784,00 *
076	9396 PASTA PARA BRILHO ATOL, 500 G	UNI	100,00	Habilitado	ATOL	2,75	275,00 *
077	9397 PASTA PARA LIMPEZA, ROSA, 500G.	UNI	250,00	Habilitado	CRISTAL ROSA	2,99	747,50 *
079	9399 PILHA GRANDE - CARTELA C/ 2 UNID - NACIONAL	CT	60,00	Habilitado	RAYOVAC	3,99	239,40 *
080	9400 PILHA PEQUENA - CARTELA C/ 4 UNID - NACIONAL	CT	60,00	Habilitado	RAYOVAC	3,60	216,00 *
081	9401 PILHA PALITO (P/CONTROLE) CERTELA C/ 4 UNI - NACIONAL	CT	60,00	Habilitado	RAYOVAC	3,99	239,40 *
082	9402 PRENDEDOR PLASTICO DE ROUPA C/12	PCT	180,00	Habilitado	PARANA	1,35	243,00 *
084	9404 REMOVEDOR DE CERA 1 LT.	LT	250,00	Habilitado		2,55	637,50 *
085	9405 RODO C/ESPUMA, P/PASSAR CERA, COM REFORÇO EM METAL ENTE O CABO E O ROD	UNI	120,00	Habilitado	DERLY	7,60	912,00 *
086	9406 RODO GRANDE C/CABO 40CM, C/REFORÇO EM METAL C ABO/RODO, NÃO PINUS.	UNI	120,00	Habilitado	DERLY	8,75	1.050,00 *
087	9407 RODO PEQUENO C/CABO 30 CM C/REFORÇO EM METAL, (TRAVAMENTO) (NÃO PINUS)	UNI	80,00	Habilitado	DERLY	7,50	600,00 *
088	9408 SABÃO EM BARRA C/5 UNID. GLICERINADO.3	PCT	600,00	Habilitado	SUPER	3,60	2.160,00 *
091	9411 SABONETE INFANTIL 80 G.	UNI	100,00	Habilitado	BABY	1,20	120,00 *
093	9413 SABONETE 90G	UNI	500,00	Habilitado	MOTIVOS	0,50	250,00 *
094	9414 SACO ALVEJADO P/ PANO DE PRATO (INTEIRO)	UNI	400,00	Habilitado	DA TEXTIL	2,99	1.196,00 *
100	9420 SHAMPOO NEUTRO 400 ML	UNI	70,00	Habilitado	COLORAMA	4,99	349,30 *
101	9421 SHAMPOO NEUTRO INFANTIL 480 ML	UNI	70,00	Habilitado	TRALALA	8,48	593,60 *
103	9423 TALCO INFANTIL 200 G	UNI	60,00	Habilitado	BABY POPPY	7,98	478,80 *
104	9424 TOALHA DE BANHO GROSSA, 0,65X1,40M - GRANDE 9 5% ALGODÃO.	UNI	85,00	Habilitado	DA TEXTIL	11,00	935,00 *
106	9426 TOALHA DE ROSTO GROSSA 0,48X0,80M - GRANDE 95 % ALGODÃO	UNI	120,00	Habilitado	DA TEXTIL	6,00	720,00 *

Fornecedor: 5227-2		T.R.CARPES & CIA LTDA - EPP		CNPJ: 11.626.657/0001-85		Telefone: (42)3028-9751		Status:	Habilitado	47.198,30
Lote 001 - Lote 001										47.198,30
002	9322	AGUA SANITARIA 1 LT	LT	1.000,00	Habilitado	Universal		1,29	1.290,00 *	
004	9324	ALCOOL USO DOMESTICO 1 LT	LT	300,00	Habilitado	Araucaria		2,68	804,00 *	
008	9328	BACIAS G 32 LT	UNI	20,00	Habilitado	Arqplast		6,20	124,00 *	
009	9329	BACIAS M 18 LT	UNI	35,00	Habilitado	Arqplast		3,90	136,50 *	
010	9330	BALDES P/LIMPEZA (REFORÇADO) ALÇA DE PLASTIC O RIGIDO 18 L	UNI	50,00	Habilitado	Arqplast		3,25	162,50 *	
013	9333	CERA EM PASTA AMARELA LATA 13 KG	LAT	40,00	Habilitado	Polisol		124,00	4.960,00 *	
014	9334	CERA EM PASTA AMARELA LATA 4,5 KG	LAT	65,00	Habilitado	Polisol		45,99	2.989,35 *	
015	9335	CERA EM PASTA INCOLOR LATA 13 KG	LAT	40,00	Habilitado	Polisol		124,00	4.960,00 *	
016	9336	CERA EM PASTA INCOLOR LATA 4,5 KG	LAT	65,00	Habilitado	Polisol		45,99	2.989,35 *	
030	9350	DESENGORDURANTE PARA COZINHA 500 ML	UNI	200,00	Habilitado	Facille		2,00	400,00 *	
031	9351	DESINFETANTE 1 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA , GERMICIDA.	LT	350,00	Habilitado	Universal		1,30	455,00 *	
032	9352	DESINFETANTE 2 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA , GERMICIDA.	UNI	700,00	Habilitado	Universal		2,24	1.568,00 *	
033	9353	DESINFETANTE 5 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA , GERMICIDA.	UNI	150,00	Habilitado	Quimibel		5,00	750,00 *	
034	9354	DESODORIZADOR DE AR, MINIMO 360 ML	UNI	150,00	Habilitado	Domline		4,85	727,50 *	
035	9355	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LT, COMPOSTO DE DODECIL BENZENO, SULFATO DE SODI	UNI	100,00	Habilitado	Quimibel		6,50	650,00 *	



Município de Imbituva - 2014
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 92/2014

Equiplano

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
043	9363 ESPANADOR GRANDE PARA PÓ - FIOS EM ACRILICO	UNI	40,00	Habilitado	Perovinha	6,50	260,00	*
046	9366 ESPONJA DE LOUÇA PCT C/3	UNI	800,00	Habilitado	Esfrebom	1,18	944,00	*
057	9377 INSETICIDA AEROSOL 300 ML	UNI	60,00	Habilitado	Torpedo	5,08	304,80	*
058	9378 LÃ DE AÇO 60G PCT	PCT	700,00	Habilitado	magic brilho	0,85	595,00	*
065	9385 LUVAS DESCARTAVEL PARA COZINHA, PCT C/100	PCT	50,00	Habilitado	Lagrotta	1,50	75,00	*
066	9386 LUVAS DE BORRACHA M - PAR (INTERNO AVELUDADO)	PAR	200,00	Habilitado	Volk	1,76	352,00	*
067	9387 LUVAS DE BORRACHA P - PAR (INTERNO AVELUDADO)	PAR	200,00	Habilitado	Volk	1,76	352,00	*
070	9390 PALHA DE AÇO N.02 - 25 G	UNI	300,00	Habilitado	Inove	0,46	138,00	*
071	9391 PANO DE CHÃO GROSSO 50X60 CM (TIPO SACO).	UNI	300,00	Habilitado	Pano Pratic	2,49	747,00	*
074	9394 PAPEL HIGIENICO DUPLA C4 ROLOS DE 30M, MACIO PERFUMADO 100% CELULOSE.	PCT	300,00	Habilitado	Fofinho	3,06	918,00	*
075	9395 PAPEL TOALHA - PCT 2 ROLOS	PCT	250,00	Habilitado	Stylus	1,94	485,00	*
078	9398 PEDRA SANITARIA 35 G C/SUORTE - UNID	UNI	500,00	Habilitado	Sany	0,90	450,00	*
083	9403 QUEROSENE 900 ML.	UNI	300,00	Habilitado	Tochisnki	6,69	2.007,00	*
089	9409 SABÃO EM PÓ 1KG, 1ª QUALIDADE, CONFORME EDITA	KG	600,00	Habilitado	Klipp	3,18	1.908,00	*
	L.sabão em pó 1 kg - primeira qualidade, com branqueadores, e enzimas para limpeza geral, optico, corante e perfume.		600		5,80	3.480,00		
090	9410 SABÃO EM PÓ 5 KG, 1ª QUALIDADE, CONFORME EDIT	KG	100,00	Habilitado	Klipp	15,00	1.500,00	*
	AL.sabão em pó 5 kg primeira qualidade, com branqueadores, e enzimas para limpeza geral, optico, corante e perfume.							
095	9415 SACO DE LIXO 100 LT 75X150 CM - BOBINA C/100 UNID.	UNI	250,00	Habilitado	Pavão	18,00	4.500,00	*
096	9416 SACO DE LIXO 30 LT 59X62 CM - BOBINA C/100 UNID.	UNI	290,00	Habilitado	Pavão	7,32	2.122,80	*
097	9417 SACO DE LIXO 50 LT 63X80 CM - BOBINA C/100 UNID.	UNI	290,00	Habilitado	Pavão	9,10	2.639,00	*
098	9418 SAPONACEO EM PÓ 300 G	UNI	300,00	Habilitado	Perfct Clean	1,20	360,00	*
099	9419 SAPONACIO LIQUIDO 300 ML	UNI	600,00	Habilitado	Perfect clean	1,60	960,00	*
102	9422 SODA CAUSTICA 1 KG - ESCAMAS	KG	20,00	Habilitado	Jopeso	8,85	177,00	*
105	9425 TOALHA DE PAPEL PCT C 1000 UNI, INTERCALADA P /SUORTE, 100% CELULOSE	PCT	280,00	Habilitado	Spring	6,15	1.722,00	*
107	9427 TOUCA DESCARTAVEL PARA COZINHA, PCT C/ 100 UNID.	PCT	30,00	Habilitado	Lagrotta	4,95	148,50	*
108	9428 VASSOURA DE NYLON C/CABO	UNI	180,00	Habilitado	Perovinha	3,15	567,00	*
VALOR TOTAL:							120.725,30	

Após resultado da análise das amostras, bem com cumprimento dos prazos recursais, fica ADJUDICADO os itens conforme relacionados acima, aos respectivos proponentes.

Imbituva/PR, 05 de Setembro de 2014.

Amilton Tiago de Souza

Pregoeiro